3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2023 № 989
Валдай

О подготовке и проведении
отопительного периода
2023 - 2024 годов

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Валдайского муниципального района к предстоящему отопительному периоду 2023 - 2024годов, повышения качества предоставления услуг населению и другим потребителям Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного периода 2023-2024 годов (далее -межведомственная комиссия).
2. Межведомственной комиссии:
2.1. Обеспечить координацию проведения предзимних работ с учетом их своевременного завершения к началу отопительного периода;
2.2. Организовать в течение подготовительного периода (июнь -сентябрь 2023 года) проведение заседаний межведомственной комиссии с рассмотрением вопросов о ходе подготовительных работ к отопительному периоду в Валдайском муниципальном районе.
3. Рекомендовать теплоснабжающим организациям района:
3.1. Обеспечить готовность объектов и сетей к работе в зимних условиях;
3.2. Обеспечить к началу отопительного периода 2023 - 2024 годов создание необходимых запасов топлива;
3.3. Информировать Администрацию муниципального района:
о готовности к работе в зимних условиях до 20 сентября 2023 года;
о результатах проведения отопительного периода 2023-2024 годов до 03 июня 2024 года.
4. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам и гражданам, осуществляющим непосредственное управление многоквартирными домами:
4.1. Разработать до 06 июня 2023 года планы-графики работ по подготовке жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях (далее планы - графики). Согласовать планы - графики с теплоснабжающими организациями и представить на утверждение в Администрацию муниципального района;
4.2. Представить информацию о наличии паспортов готовности к отопительному периоду многоквартирных домов в управление государственной жилищной инспекции Новгородской области.
5. Администрации муниципального района:
5.1. Оказать содействие организациям, имеющим на своем балансе котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, по созданию к началу отопительного периода запасов топлива в объемах, установленных в соответствии с Порядком определения нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), утвержденным приказом Минэнерго России от 10.08.2012 № 377;
5.2. Обеспечить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2023 - 2024 годов;
5.3. Организовать работу по получению паспортов готовности к отопительному периоду организаций-потребителей тепловой энергии и организаций, имеющих на своем балансе котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, в порядке, установленном Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103;
5.4. Информировать министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса:
о готовности жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному периоду 2023 - 2024 годов – до 25 сентября 2023 года;
о результатах проведения отопительного периода 2023 - 2024 годов – до 04 июня 2024 года.
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 06.06.2023 № 989

СОСТАВ
межведомственной комиссии по подготовке и проведению
отопительного периода 2023-2024 годов

	Кокорина Ю.Ю.
	заместитель Главы администрации  муниципального района, председатель комиссии

	Николаева С.Б.
	главный специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Щеглова С.П.
	ведущий служащий комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Григорьева Н.А.
	директор МБУ «ЦОМСО» Администрации муниципального района

	Дмитриева С.В.
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района

	Ершов С.Н.
	главный государственный инспектор отдела по государственному энергетическому надзору Новгородской области

	Зыков О.Б.
	заместитель директора по Валдайскому участку ВКХ ООО «СУ-53» (по согласованию)

	Иванова В.М.
	председатель ТСЖ «НАШ ДОМ» (по согласованию)

	Колесников Р.А.
	главный инженер филиала АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в г. Валдай (по согласованию)

	Литвиненко В.П.
	директор ООО «Домоуправление» (по согласованию)

	Осипова М.Р.
	директор МБУК Валдайская централизованная клубная система
(по согласованию)

	Самаркин А.Ф.
	председатель правления СПК «Объединение» (по согласованию)

	Сеферова О.В.
	генеральный директор ООО «Межмуниципальная служба заказчика» (по согласованию)

	Смирнова Т.И.
	заместитель председателя ТСЖ «Веста» (по согласованию)

	Тарабанов С.В.
	начальник Валдайского района теплоснабжения
ООО «ТК Новгородская» (по согласованию)

	Фадин О.А.
	начальник котельной ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай»
 (по согласованию)

	Фирсов А.Н.
	директор ООО «Транс-Экспресс» (по согласованию)

	Юсупова Ю.В.
	председатель ТСЖ «Валдай-5» (по согласованию)

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]